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Badacze  z  organizacji  Public  Intelligence  opublikowali
informację dotyczącą broni, która nie zabija, a którą chce
budować lub udoskonalać Pentagon. Taka broń ma posłużyć przede
wszystkim do rozwiązywania konfliktów bez eskalowania przemocy
i wywoływania niechęci czy nienawiści do żołnierzy.

Analitycy twierdzą, że obecnie używana broń tego typu nie
tylko  pozwala  na  zażegnanie  kryzysu,  ale  wywołuje  też
pozytywny  oddźwięk  u  miejscowej  ludności.

Jednym z takich urządzeń jest Raytheon Active Denial System.
To  urządzenie  mikrofalowe,  które  na  krótki  czas  podgrzewa
skórę. Temperatura jest na tyle wysoka, że „ostrzelany“ jest
zmuszony  do  wycofania  się,  jednocześnie  zaś  broń  ma  nie
powodować ran. Pentagon chce zwiększyć zasięg systemu tak, by
niemożliwe  było  zbliżenie  się  do  niego  na  odległość
pozwalającą  na  ostrzelanie  z  małej  broni  ręcznej.

Innym  urządzeniem  jest  Distributed  Sound  and  Light  Array
(DSLA). To połączenie laserów, świateł i systemu dźwiękowego,
które ma zdezorientować tłum. Ma jednak tę wadę, że użyte z
bliskiej odległości może uszkodzić uszy i oczy.

W  przyszłym  roku  Pentagon  rozpocznie  testy  udoskonalonego
granatu hukowego. Ma on oślepiać człowieka na 10 sekund i
wystawiać go na działanie dźwięku o natężeniu 143 decybeli.

Udoskonalona zostanie też gumowa amunicja. Wojskowi domagają
się,  by  miała  ona  większy  zasięg  i  została  wyposażona  w
barwnik pozostawiający ślady na ubraniu i ciele ostrzelanego,
by można było go później zidentyfikować.

Jeśli zaś chodzi o broń, która jeszcze nie istnieje, to na
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„liście  życzeń“  Pentagonu  znalazły  się  dwa  interesujące
systemy. jeden z nich to Subsurface Non-Lethal Engagement-
Impulse Swimmer Gun. Ma być to broń generująca pod wodą impuls
dźwiękowy,  który  z  odległości  nawet  150  metrów  będzie
wywoływał  zaburzenia  orientacji  oraz  nudności  u  wrogich
płetwonurków.  Odmiana  tego  systemu  będzie  generowała
nanosekundowy impuls elektryczny, powodujący utratę kontroli
nad mięśniami. Pentagon nie wyklucza takiej modyfikacji tej
broni,  że  możliwe  będzie  zatrzymywanie  za  jej  pomocą
samochodów  lub  statków,  poprzez  przeciążenie  ich  systemów
elektronicznych.

Najciekawszym  pomysłem  ma  być  jednak  Laser  Based  Flow
Modification.  W  zamierzeniach  pomysłodawców  tego  systemu,
pozwoli  on  na  „ostrzelanie“  krawędzi  natarcia  skrzydła
samolotu,  dzięki  czemu  zmieni  się  siła  nośna  i  maszyna
zostanie zmuszona do lądowania.
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